IN FESTO S. MARIE
MAGDALENÆ.

CONCIO TERTIA.

Remittuntur ei peccata multa, quia dilexit multum. Textus.

Luca 7.

Contritio, & dolor de peccatis, invenit Thema.
gratiam.

Or humanum molari lapide pressum depinxit Aca- Exordium.
demicus, symboli loco epigraphen subscribens: *Con-*
tritum placet. Contritum, inquam, cor super pec-
cata, de Deo summo bono offenso, placet Altissimo:
Psalmistæ confirmante: *Sacrificium Deo Spiritus con-* Textus Sacre
tribulatus, cor contritum, & humiliatum DEUS non despiciet. Scriptura.
Psal. 50. Et iterum Psal. 140. *Sanat contritos corde, & alligat*
contritiones eorum. In fletu veniet, & in misericordia reducam
eos, promittit aterna Veritas. Jeremiæ cap. 3. In animo con-
trito, suscipiamur à te Domine, scriptum est Danielis cap. 3.
Audiamus Patres: *Pœnitentia vera, non annorum numero cen-* Patres.
setur, sed amaritudine anime, quamvis sit exigui temporis, si
intima cordis amaritudine agitur, non despicitur apud judicem, S. Augustin.
justum Deum, qui cordis secreta considerat, scribit S. Augusti-
nus Serm. 66. de temp. Et in Ps. 70. Propè est Dominus his,
qui obriverunt cor, cordis tritura pietas est, qui se conterit,
sibi irascitur, se habet iratum, ut habeat propitium Deum. Con-
solatè de contritione scribit S. Bernardinus tom. 1. Serm. 2. S. Bernardin
ar. 3. Dominus adveniente contritione sanat in anima pecca-

(P) 2

1014770

- torum vulnera. Conformiter S. Augustinus in Canticorum cap. 5. *Charitas est mors criminum.* Et in Psalmum 94. habet: *Omnes aqua non extinguunt unam scintillam in inferno, sed si una lachryma, de puro & contrito corde processerit, totum ignem inferni extinguit.* In eandem formam loquitur S. Bonaventura in Dom. infra octav. Epiph. *Contritio expellit peccatum de anima, contritio contra maculam, est expiatio, contra offensam est propitiatio. Contritio dicitur Spiritus vehemens, quia velut*
- S. Antonius. *sursum mentem, & vae aeternum adimit, docet S. Antonius Paduanus Serm. 2. in Dom. 1. Quadrag. Eleganter S. Gregorius hom. 33. Tantò amplius peccati rubigo consumitur, quanto peccatoris cor magno charitatis igne concrematur. Unde hortatur S. Chrysologus Serm. 94. Absolvi vis, ama; charitas, quae*
- S. Chrysolog. *est virtualiter contritio, cooperit multitudinem peccatorum, negationis crimine quid pejus, & tamen Petrus amore solo vult hoc delere, probante Domino, cum dicit: Petre, amas me? De contritione asserit S. Cyprianus lib. de laud. poenit. Omnia ligata tu solvis, omnia clausa tu reseras, omnia adversa tu mitigas, omnia contrita tu sanas, omnia confusa tu lucidas, omnia desperata tu animas. Et S. Chrysostomus eodem titulo habet:*
- S. Chrysostomus. *O poenitentia, misericordia mater, magistra virtutum, magna opera tua, quibus reos solvis, ac reficis delinquentes, lapsos relevas, recreas desperatos. Gutta lachrymarum contritarum cadit in terram, & venia delictorum descendit de caelo, habet Eucherius in lib. 2. Regum. Compunctio lachrymarum, remissio est peccatorum, quia tunc peccata dimittuntur, quando cum lachrymis ad memoriam reducuntur. S. Bernardus de modo bene vivendi. Nullus à Deo peccatorum veniam dolenter optavit, qui non impetravit vocali lachrymarum silentio, ipse enim est, qui consolatur flentes, dolentes curat, poenitentes informat, Jane, sletus est contritio cordis, est animarum cibus electissimus, vitiorum macies, corroboratio sensuum, sanctitatis substantia,*
- Didacus ab
Celadon. *absol-*